PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Septiembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos
260201 PROGRAMA: INSTITUTO NACIONAL DE DEPORTES

Fecha
Hora

Pagina

:23/10/2025
:10:24:17
01

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Sub 1Ite Asi SubA Denominacion N° 25 N° 84 N° 146 N° 284 N° 282 N° 560
22-01-2025 | 21-02-2025 | 05-03-2025 | 08-04-2025 | 04-04-2025 | 06-06-2025
TOTAL INGRESOS -1.324.361 3.859.780 -135.473
09 APORTE FISCAL -1.324.361 3.859.780 -135.473
01 Libre -1.324.361 3.859.780 -135.473
13 TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL
02 Del Gobierno Central
008 Gobierno Regional del Biobio
011 Gobierno Regional de Aysén
016 Gobierno Regional de Nuble
TOTAL GASTOS -1.324.361 3.859.780 -135.473
21 GASTOS EN PERSONAL -634.626 634.626
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO -205.252
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES -770.099
01 Al Sector Privado -351.440
345 Art. Unico Ley N° 19.909 -7.675
381 Asistencia a la Carrera Deportiva -343.765
03 A Otras Entidades Publicas -104.200
058 Programa de Saneamiento de Titulos de Propiedad Deportiva -104.200
09 A Unidades o Programas del Servicio -314.459
359 Sistema Nacional de Competencias Deportivas -227.185
361 Programa de Normalizacion de Infraestructura Deportiva -17.790
365 Sistema Nacional de Capacitacion y Acreditacion Deportiva -69.484
29 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS -30.952
03 Vehiculos -3.239
04 Mobiliario y Otros =762
05 Maquinas y Equipos =745
06 Equipos Informaticos -1.013
07 Programas Informaticos -25.193
31 INICIATIVAS DE INVERSION 3.169.310
02 Proyectos 3.169.310



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0025_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0084_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0146_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0284_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0282_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0560_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Septiembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos
260201 PROGRAMA: INSTITUTO NACIONAL DE DEPORTES

Fecha
Hora

Pagina

:23/10/2025
:10:24:17
22

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Sub Ite Asi SubA Denominacién N° 2§ N° 84 N° 146 N°© 284 N°© 282 N° 560
22-01-2025 | 21-02-2025 | 05-03-2025 | 08-04-2025 | 04-04-2025 | 06-06-2025
33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL -453.531 -3.169.310
01 Al Sector Privado 1.695.800
001 Aportes al Sector Privado 1.695.800
03 A Otras Entidades Publicas -453.531 -4.865.110
002 Aportes para Inversiones en Infraestructura Deportiva -453.531 -4.865.110
34 SERVICIO DE LA DEUDA 3.859.780
07 Deuda Flotante 3.859.780



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0025_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0084_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0146_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0284_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0282_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0560_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Septiembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos
260201 PROGRAMA: INSTITUTO NACIONAL DE DEPORTES

Fecha
Hora

Pagina

:23/10/2025
:10:24:17
03

Sub

Ite

Asi SubA

Denominacion

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

N° 701
10-07-2025

N° 757
22-07-2025

N° 971
22-09-2025

N° 979
24-09-2025

N° 870
08-09-2025

09

13

21
22
24

29

31

01

02

01

03

09

03
04
05
06
07

02

008
011
016

345
381

058

359

361
365

TOTAL INGRESOS

APORTE FISCAL

Libre

TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL
Del Gobierno Central

Gobierno Regional del Biobio

Gobierno Regional de Aysén

Gobierno Regional de Nuble

TOTAL GASTOS

GASTOS EN PERSONAL

BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Al Sector Privado

Art. Unico Ley N° 19.909

Asistencia a la Carrera Deportiva

A Otras Entidades Publicas

Programa de Saneamiento de Titulos de Propiedad Deportiva
A Unidades o Programas del Servicio

Sistema Nacional de Competencias Deportivas
Programa de Normalizacion de Infraestructura Deportiva
Sistema Nacional de Capacitacion y Acreditacion Deportiva
ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
Vehiculos

Mobiliario y Otros

Maquinas y Equipos

Equipos Informaticos

Programas Informaticos

INICIATIVAS DE INVERSION

Proyectos

168.559
168.559,
168.559

168.559

209.000

209.000

209.000

209.000

209.000

209.000

209.000
209.000

4.100.000
4.100.000
4.100.000

4.100.000

350.000
350.000

70.000

70.000
70.000

70.000
70.000

70.000

70.000
70.000

319.360

319.360
319.360
319.360

319.360

319.360

319.360
319.360



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0701_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0757_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0971_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0979_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0870_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Septiembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos
260201 PROGRAMA: INSTITUTO NACIONAL DE DEPORTES

Fecha
Hora

Pagina

:23/10/2025
:10:24:17
4

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Sub Ite Asi SubA Denominacién N° 701 N° 757 N° 971 N°979 N° 870
10-07-2025 | 22-07-2025 | 22-09-2025 | 24-09-2025 | 08-09-2025
33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 168.559 3.750.000
01 Al Sector Privado 168.559
001 Aportes al Sector Privado 168.559
03 A Otras Entidades Publicas 3.750.000
002 Aportes para Inversiones en Infraestructura Deportiva 3.750.000
34 SERVICIO DE LA DEUDA
07 Deuda Flotante



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0701_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0757_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0971_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0979_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0870_TR.pdf

	template_Table
	template_Table

