Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Septiembre

#### Moneda Nacional - Miles de Pesos 260201 PROGRAMA: INSTITUTO NACIONAL DE DEPORTES

Fecha : 23/10/2025

Hora : 10:24:17

Sub	Ite	Asi Su	nbA Denominación	Ver Decreto N° 25 22-01-2025	Ver Decreto N° 84 21-02-2025	Ver Decreto N° 146 05-03-2025	Ver Decreto N° 284 08-04-2025	Ver Decreto N° 282 04-04-2025	Ver Decreto N° 560 06-06-2025
			TOTAL INGRESOS	-1.324.361			3.859.780	-135.473	
09			APORTE FISCAL	-1.324.361			3.859.780	-135.473	
	01		Libre	-1.324.361			3.859.780	-135.473	
13			TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL						
	02		Del Gobierno Central						
		008	Gobierno Regional del Biobío						
		011	Gobierno Regional de Aysén						
		016	Gobierno Regional de Ñuble						
			TOTAL GASTOS	-1.324.361			3.859.780	-135.473	
21			GASTOS EN PERSONAL	-634.626	5			634.626	
22			BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	-205.252	2				
24			TRANSFERENCIAS CORRIENTES					-770.099	
	01		Al Sector Privado					-351.440	
		345	Art. Único Ley N° 19.909					-7.675	
		381	Asistencia a la Carrera Deportiva					-343.765	
	03		A Otras Entidades Públicas					-104.200	
		058	Programa de Saneamiento de Títulos de Propiedad Deportiva					-104.200	
	09		A Unidades o Programas del Servicio					-314.459	
		359	Sistema Nacional de Competencias Deportivas					-227.185	
		361	Programa de Normalización de Infraestructura Deportiva					-17.790	
		365	Sistema Nacional de Capacitación y Acreditación Deportiva					-69.484	
29			ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	-30.952					
	03		Vehículos	-3.239					
	04		Mobiliario y Otros	-762					
	05		Máquinas y Equipos	-745	5				
	06		Equipos Informáticos	-1.013	3				
	07		Programas Informáticos	-25.193					
31			INICIATIVAS DE INVERSIÓN			3.169.310	)		
	02		Proyectos			3.169.310			

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Septiembre

## Moneda Nacional - Miles de Pesos

#### 260201 PROGRAMA: INSTITUTO NACIONAL DE DEPORTES

Fecha : 23/10/2025

Hora : 10:24:17

Sub	Ite	Asi SubA	Denominación	N° 25 22-01-2025	N° 84 21-02-2025	Ver Decreto N° 146 05-03-2025	N° 284 08-04-2025	N° 282 04-04-2025	N° 560 06-06-2025
33			TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	-453.531		-3.169.310			
	01		Al Sector Privado			1.695.800			
		001	Aportes al Sector Privado			1.695.800			
	03		A Otras Entidades Públicas	-453.531		-4.865.110			
		002	Aportes para Inversiones en Infraestructura Deportiva	-453.531		-4.865.110			
34			SERVICIO DE LA DEUDA				3.859.780		
	07		Deuda Flotante				3.859.780		

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Septiembre

#### Moneda Nacional - Miles de Pesos 260201 PROGRAMA: INSTITUTO NACIONAL DE DEPORTES

Fecha : 23/10/2025

Hora : 10:24:17

Sub	Ite	Asi	SubA	Denominación	Ver Decreto N° 701 10-07-2025	Ver Decreto N° 757 22-07-2025	Ver Decreto N° 971 22-09-2025	Ver Decreto N° 979 24-09-2025	Ver Decreto N° 870 08-09-2025	
				TOTAL INGRESOS	168.559	209.000	4.100.000	70.000	319.360	
09				APORTE FISCAL	168.559		4.100.000			
	01			Libre	168.559		4.100.000			
13				TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL		209.000		70.000	319.360	
	02			Del Gobierno Central		209.000		70.000	319.360	
		800		Gobierno Regional del Biobío					319.360	
		011		Gobierno Regional de Aysén		209.000				
		016		Gobierno Regional de Ñuble				70.000		
				TOTAL GASTOS	168.559	209.000	4.100.000	70.000	319.360	
21				GASTOS EN PERSONAL						
22				BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO						
24				TRANSFERENCIAS CORRIENTES		209.000		70.000	319.360	
	01			Al Sector Privado						
		345		Art. Único Ley N° 19.909						
		381		Asistencia a la Carrera Deportiva						
	03			A Otras Entidades Públicas						
		058		Programa de Saneamiento de Títulos de Propiedad Deportiva						
	09			A Unidades o Programas del Servicio		209.000		70.000	319.360	
		359		Sistema Nacional de Competencias Deportivas		209.000		70.000	319.360	
		361		Programa de Normalización de Infraestructura Deportiva						
		365		Sistema Nacional de Capacitación y Acreditación Deportiva						
29				ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS						
	03			Vehículos						
	04			Mobiliario y Otros						
	05			Máquinas y Equipos						
	06			Equipos Informáticos						
	07			Programas Informáticos						
31				INICIATIVAS DE INVERSIÓN			350.000			
	02			Proyectos			350.000			

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Septiembre

# Moneda Nacional - Miles de Pesos

#### 260201 PROGRAMA: INSTITUTO NACIONAL DE DEPORTES

Fecha : 23/10/2025

Hora : 10:24:17

Sub	Ite	Asi SubA	Denominación	Ver Decreto N° 701 10-07-2025	Ver Decreto N° 757 22-07-2025	Ver Decreto N° 971 22-09-2025	Ver Decreto N° 979 24-09-2025	Ver Decreto N° 870 08-09-2025	
33			TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	168.559		3.750.000			
	01		Al Sector Privado	168.559					
		001	Aportes al Sector Privado	168.559					
	03		A Otras Entidades Públicas			3.750.000			
34		002	Aportes para Inversiones en Infraestructura Deportiva SERVICIO DE LA DEUDA			3.750.000			
34	07		Deuda Flotante						